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             Folytatás a 7. oldalon! 

Kedves Kaposújlakiak! 

Megnyílt a III. Kaposújlaki Mézeskalácsfalu 

„Küszöbön áll a nap, az az egyetlen 

egy nap az évben, mely hivatalosan 

is a szereteté. Háromszázhatvanöt 

nap közül háromszázhatvannégy a 

gondjaidé, a céljaidé, munkádé, és a 

szereteté csupán egyetlen egy, s an-

nak is az estéje egyedül. Pedig  

hidd el, Ismeretlen Olvasó, fordítva  

kellene legyen. Háromszázhatvan-

négy nap a szereteté, s egyetlen  

csak a többi dolgoké, s még annak 

is elég az estéje.” 

Milyen szép lenne, ha Wass Albert 

gondolata valóra válhatna. Sajnos 

azonban az év nagyobb része a 

gondjaink, céljaink, munkánk je-

gyében telik el. Persze a hétközna-

pokba bele kell szorítani a szerete-

tet és odaadást családunk, baráta-

ink és magunk boldogságáért.  

Remélem ez sokaknak sikerült  

ebben az évben is.  

Egy közösség életét a környezet je-

lentősen befolyásolja, meghatározza 

mindennapjaink megélését. Fontos 

tehát, hogy dolgozzunk minél jobb, 

szebb otthon kialakításáért. A mi  

otthonunk Kaposújlak. Ezért ebben 

az évben is sokat tettünk települé-

sünk fejlődése érdekében.  

A közösségi programok az építmé-

nyekkel és a kézzel fogható fejleszté-

sekkel együtt katalizátorként működ-

nek a jobb, tartalmasabb társasági 

élet, a barátibb szomszédi viszony és 

az erősebb összetartozás kialakításá-

ért, ami együttesen biztosítja, hogy jó 

érzés haza jönni. Ennek érdekében 

dolgozunk és ehhez nagy segítséget 

tudnak adni Önök, kaposújlakiak. 

Kaposújlak Önkormányzatának ingyenes információs kiadványa XX. évfolyam, 2. szám           
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Kedves Kaposújlakiak! – folytatás az 1. oldalról 

Így talán megvalósulhat a Wass 

Alberttől idézett vágyálom. 

Településünk minden lakójának, 

vállalkozójának az Önkormányzat 

dolgozói és a Képviselőtestület  

tagjai nevében e Karinthy Frigyes 

idézettel kívánok békés, boldog, 

szeretet teljes ünnepeket, sikeres  

és örömökben gazdag új évet!  

 

Csabai Tamás 

polgármester 
 

Mikulás 2011.  
 

Művelődési Ház Facebook oldalán 

www.facebook.com/muvhazkapos

ujlak még december 22. csütörtök 

éjfélig lehet szavazni a Karácsonyi 

rajzpályázatra érkezett alkotásokra. 

A rajzokra érvényesen szavazni a 

mappában lévő képek lájkolásával 

lehet. A legtöbb lájkot kapott rajz 

készítője kapja a Közönségdíjat! 

Díjátadás dec. 23-án a  

karácsonyi ünnepség keretében! 

“...Nem tudok én igazi ajándékot osztogatni 

Mint a tehetősek aranytollat és cigarettatárcát 

Én mindenféle szép szavakat gyűjtögettem 

Adogattam olcsón, még nekem is maradt, 

Gondoltam ezekből csinálok most valamit 

Komponálok egy szép karácsonyi korált 

Amit aztán majd együtt fogunk énekelni…” 

Karinthy Frigyes 

került az udvarba. A Bikarét tópart-

ján és a Dózsa utcai park területén 

pihenő padokat és köztéri elemeket 

helyeztünk el. 

A teljesség igénye nélkül számba 

vett munkák sorát jövőre is folytat-

juk, és reményeim szerint sor kerül-

het a fontos közterületi felújítá-

sokra.  

Csabai Tamás 

polgármester 
 

Önerőnkből megkezdtük a járdák 

felújítását azokon a szakaszokon, 

ahol a rossz állapot, vagy a nagy-

szintű megsüllyedés balesetve-

szélyt okozhatott. A munkát a jövő-

ben folytatni szeretnénk, ahogy le-

hetőségeink engedik. 

Megépítettük a József Attila utca 

eddig hiányzó, illetve ideiglenesen 

lerakott kivezető szakaszát, vala-

mint a focipálya keleti oldalán is 

felújítottuk a rossz megsüllyedt, tö-

redezett járdát. 

Megújult az Önkormányzat hivata-

lának kerítése és új kerékpár tároló 

A múlóban lévő esztendő mozgal-

mas és egyben várakozásokkal telt 

eddig. Mozgalmas, mert sok ter-

vünk megvalósult, ugyanakkor vá-

runk, mert a beadott pályázataink 

java még nem került elbírálás alá. 

Két pályázatunk sorsa dőlt el mind-

össze a hatból.  

Sajnos a Kossuth utca déli részének 

járda felújítására nem kaptunk tá-

mogatást. A ravatalozó tatarozását 

és a hozzá bevezető út építését vi-

szont 10 millió forinttal támogatja 

az állam. Ezt a munkát már tavasz-

szal meg is tudjuk kezdeni. 

2016-os évről 
 

FELHÍVÁS 
Felhívjuk a lakosság figyelmét, 

hogy a téli időszakban is mindenki 

gondoskodjon a tulajdonában lévő: 

 Ház- vagy telek előtti járdasza-

kasz területének a tisztántartásá-

ról, a hó eltakarításáról, és a sí-

kosság megszüntetéséről.  

 A belterületi útszakasznak (árok, 

padka) tisztántartásáról, az ol-

vadó hó, a csapadékvíz zavarta-

lan lefolyását akadályozó anya-

gok eltávolításáról. 

 A szilárd burkolatú járdák alatti 

kifolyók, hidak átereszeinek 

tisztántartásáról. 

 Kérjük a gépkocsikkal álljanak 

be az udvarba, garázsba, mert 

havazás esetén a hótológépet 

akadályozza az út tisztításában. 

            Köszönjük! 

 

 

 
Kaposújlak Polgármestere és 

Képviselő-testülete  

szeretettel hívja Önt és Családját 
 

, 

pénteken  a 

Művelődési Házban tartandó  
 

 
 

 Polgármesteri köszöntő 

 Kaposújlaki gyermekek 

műsora 

 Karácsonyi 

gyermekrajzpályázat  

díjainak átadása 
 

Mindenkit szeretettel várunk! 

 

http://www.facebook.com/muvhazkaposujlak
http://www.facebook.com/muvhazkaposujlak
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Babák és Mamák Klubja 

Baba-mama klub működik Kapos-

újlakon? Igen! Nagyon megörültem 

amikor a plakátot olvasva tudomá-

somra jutott a klub híre, hiszen ez 

egy kiváló lehetőség, hogy össze-

hozzon Bennünket, 'sorstársakat'.  

Kislányommal már több mint egy 

éve rendszeresen látogatjuk a prog-

ramot a Művelődési Házban. 

Hónapról hónapra általunk felvetett 

érdekes témákat beszélhetünk meg 

egymással és Molnár Évi védőnő-

vel. Ő időt és energiát nem sajnálva 

készül fel gyermekeinket és ben-

nünket érintő kérdésekből. Többek 

között gyermeknevelésről, táplál-

kozásról vagy napirend és szokások 

kialakításáról.  

A klub keretein belül mi anyukák is 

jobban megismerhetjük egymást és 

jót beszélgethetünk, miközben gye-

rekeink a kis játszósarokban vidá-

man játszanak.  

Kedves újlaki anyukák! Hogyha Ti 

is kedvet kaptatok, szeretettel vá-

runk Benneteket is havonta a 

klubba, legközelebb december 21-

én 10 órakor a Művelődési Ház  

kistermében!  

Thury-Nagy Tímea 

BABA – MAMA KLUB 

2016. december 21. szerda 10 óra 

Téma:  

Testvérféltékenység 

Vendég: Molnár Éva védőnő 

Minden nemzet számára a legfonto-

sabb ünnep az államalapítás ün-

nepe. Számunkra ez a nap augusz-

tus 20-a. Ezen a napon emlékezünk 

Szent István királyra, az államalapí-

tóra.  

Augusztus 19-én került megrende-

zésre ez alakalomból falunkban az 

ünnepség. Elsőként a Himnusz 

hangzott el, majd Csabai Tamás 

polgármester ünnepi beszéde követ-

kezett. Megemlékezett I. István ki-

rályról, az első magyar királyról, 

akit 1083-ban ezen a napon avattak 

szenté, és a keresztény magyar ki-

rályság megalapításáról.  

A program folytatásaként a Kapos-

újlaki gyerekek vették birtokukba a 

színpadot. Az ünnephez kapcsoló-

dóan Bródy János és Szörényi Le-

vente rockoperájának, az „István, a 

király” c. zenéjére adtak elő jelene-

teket. Az előadás befejezéseként el-

szavalták József Attila Levegőt! 

című versét. Az ünnepség végén a 

hagyományoknak megfelelően 

megszegték az új kenyeret, melyet 

az összegyűltek fogyasztottak el. 

Bera György 

Augusztus 20-i ünnepség 

 

 

 

BBM 

BBM 
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Nyárbúcsúztató gyermekkirándulás Székesfehérvárra 

Az idei évben is megrendezésre ke-

rült az immár hagyománnyá váló 

Nyárbúcsúztató gyermekkirándu-

lás. Az idei évben Székesfehérvár 

volt a vidám csapat célja.  

Az utazás jó hangulatban telt, a busz 

hátuljában helyet foglaló „kemény 

mag” élen járt a vidámkodásban. 

Szerencsénkre az időjárás is kelle-

mesebb arcát mutatta.  

A délelőtt városnézéssel telt. Meg-

ismerkedtünk koronázó városunk 

belvárosával, legfontosabb műem-

lékeivel. A délelőtti programba, a 

melegre való tekintettel, még 

fagyizás is belefért.  

A belváros után a Bory-várba men-

tünk, ahol a gyerekek a szobrok kö-

zött vadásztak a királyokra. A vár-

toronyból gyönyörű kilátás nyílt 

szemünk elé. Székesfehérvár nagy 

részét megfigyelhettük. A várból 

ebédelni, majd a Koronás parkba 

vezetett utunk.  

A Koronás park egy nagy törté-

nelmi témájú játszótér, ahol első 

programként egy lovagi tornát ví-

vott egymással a társaság két részre 

osztva. A torna keretében kipróbál-

hatták magukat a gyerekek íjászat-

ban, bajvívásban, célba dobásban, 

illetve a középkori kaszinó játékai-

ban. A lovagi torna befejeztével 

szabadprogram következett a park 

játszóterén.  

Este mindenki kicsit bánkódva és 

kicsit fáradtan indult haza. „Úgy 

maradtak volna még.” 

Bera György 

 

Tök jó nap! 

2016. október 08-án ismét megrendezésre került a kaposújlaki Tök Jó Nap. 

Az idei rendezvény helyszíne a művelődési ház volt, ahol kicsik és nagyok 

örömére sok játékos programmal vártuk a résztvevőket.  

Kisebbeknek kreatív foglalkozásra 

volt lehetőségük, míg a nagyobbak 

tökfaragás keretein belül engedhet-

tek utat fantáziájuknak. 

Ezután olyan tökös ügyességi játé-

kok következtek, mint a fej nélküli 

lovas akadálypálya és tökkidobós.   

Végül a tökös rajzfilmek vetítése 

után kezdetét vette a nap legizgal-

masabb programja, a kincskeresés, 

ahol a mesékhez kapcsolódó leg-

fontosabb feladat a két kis ökör fel-

kutatása volt.  

Fergeteges hangulatnak és sok 

meglepetésnek csak a sötétedés ve-

tett véget. 

Horváth- Bakó Ivett 

          

 

 

 
BBM 

BBM 
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Nyugdíjas Klub tagjainak Balatonfüredi kirándulása 

2016.09.06-án Reggel megtréfált az időjárás kissé 

bennünket, sajnos esett az eső, ami 

egészen délig ki is tartott.  

Az első megállás a Szántód révnél 

történt, átkompoztunk a Balaton 

túlpartjára. Ott Balatonfüreden az 

első program a Lóczy mészkőbar-

lang megtekintése volt, sajnos volt 

előttünk egy diákcsoport, akiket 

meg kellett várnunk (és még mindig 

esett az eső, így aki nem hozott es-

ernyőt az pórul járt). A barlang bel-

seje csodálatos látványt nyújtott. A 

kis barlangot 1882-ben fedezték fel, 

és 1934-ben építették ki, tették láto-

gathatóvá. Cseppkövekre ne szá-

mítsunk, a barlangot elsősorban a 

hegy felépítését bemutató vékony 

réteges mészkőfalak jellemzik, 

amik 332 millió éve kezdtek kiala-

kulni, mikor még tenger borította a 

felszínt. Néhány helyen érdekes 

borsóköveket és tűzköveket is lát-

hattunk. A túra egyik fénypontja pe-

dig az volt, amikor az összes lámpát 

lekapcsolták demonstrálván a bar-

langokban megszokott, abszolút 

zéró fényviszonyokat. Délben, mire 

kiértünk a barlangból, 7 ágra sütött 

a nap, ami már a nap végére ki is 

tartott. Átmentünk a Bodorka Bala-

ton Aquarium látogatóközpontba, 

ahol a Balatonba élő 36 halfajtát és 

3 tengeri halfajtát mutattak be, ez is 

nagyon gyönyörű látványt nyújtott. 

Ez követően kötetlen 1 órát töltöt-

tünk (ereklye vadászat, fagyizás). 

Balatonfüredet elhagytuk, az ének-

léssel és jó kedvel töltött utazást 

megszakítottuk egy kis szomj ol-

tásra. Folytatva utunkat megérkez-

tünk Siófokra, ahol baráti fogadta-

tásban részesíttetek minket és egy 

nagyon finom ebédet, és plusz desz-

szertet szolgáltak fel részünkre. Az 

ebéd elfogyasztása után tele pocak-

kal és jó kedvvel megtekintettük 

Siófok egy részét.  

Hazafelé mindenki énekelve, jó 

kedvel és szép emlékekkel zárta a 

napot. 

Köszönjük szépen a szervezőknek 

és külön köszönet Novákné Anikó-

nak, akik megszervezték részünkre 

a csodálatos napot. 

Horváth Tamás 

 

Közeledik az év vége. Ezekben a 

napokban, hetekben, mindenki 

visszatekint az elmúlt hónapokra. 

Megpróbálnak az emberek leltárt 

készíteni. Így tettünk a Kaposújlaki 

Nyugdíjas Klubnál is. 

Kezdjük az év elején:  

A januári klubnapon megbeszéltük 

az éves programot. Ezen kívül meg-

történt az éves tagdíjak befizetése. 

Klubunk létszáma: 60 fő, ebből 9 fő 

új tag. 

Március 5-én megtekintettük a 

Csiky Gergely Színházban a Lu-

xemburg grófja című zenés darabot. 

8-án megtartottuk a Nőnapot. A 

hölgyek virágot kaptak a férfitagok-

tól, majd zene és tánc következett. 

A zenét Nemes Gabriella szolgál-

tatta. 

Április 5-én, hogy a férfiak se ma-

radjanak ki az ünneplésből- tartot-

tunk egy szuper férfinapot, finom 

vacsorával megspékelve. 

Május 3-án filmvetítéssel egybekö-

tött előadást tartott a rendőrség egy 

munkatársa a vagyonvédelemről, 

valamint a bűnmegelőzésről. 

Június 14-én előadást hallhattunk 

Ormai Erika természetgyógyásztól, 

időskori betegségek megelőzése 

címmel.  

Június 25-i Falunapon, a klub jó né-

hány hölgy tagja aktívan kivette ré-

szét. Rengeteg finom lángost sütöt-

tek. 

Július 8-án kirándult a tagság Vár-

dára. Megtekintettük a Szász Endre 

Kastélymúzeumot, Várda neveze-

tességeit, Varga András polgármes-

ter kíséretével. Befejezésként, 

nagyszerű ebédet ettünk a Boros-

tyán vendéglőben. 

Szeptember 6-án kirándult a tagság 

Balatonfüredre. Megtekintettük a 

Lóczy- barlangot, a Bodorka Bala-

toni Vízivilág Látogatóközpontot. 

Hazafelé jövet betértünk Siófokon a 

Kornélia vendéglőbe egy szuper 

ebédre. A jó hangulathoz a nagy-

szerű időjárás is hozzájárult. A bu-

szon jó hangulat uralkodott.  

Október 28-án megemlékeztünk az 

Idősek Világnapjáról: „Nem csak a 

húszéveseké a világ” címmel. Ven-

dégként fellépett a kaposvári Ko-

rona ének és tánccsoport. A műsor 

végén elfogyasztottunk egy finom 

vacsorát. 

Tehát ennyi eseményen vagyunk 

túl. Még egy összejövetelünk lesz, 

egy zenés óévbúcsúztató, december 

27-én. 

Ezúton is szeretném megköszönni 

mindenkinek, akik segítették a 

programjaink megvalósítását. 

2016.12.02. 

Novák Istvánné Anikó 

 

Visszatekintés 

BBM 

Kedves Nyugdíjas Társak! 
 

Szeretettel várunk Mindenkit a  

Kaposújlaki Nyugdíjas klubba!  

 

Érdeklődni: Novákné Anikó  

klubvezetőnél lehet  

bármilyen időpontban, akár  

a késő esti órákban is! 

Telefon: 06 70/ 332 5592 

E-mail: 

nyugdijasklub7522@gmail.com 
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Egy élet munkája a kisteremben! 

 2016. 08. 19.-én került sor díszpol-

gárunk, Dabóczi Józsi bácsi már-

már hagyományosnak mondható  

kiállítására a művelődési házban. A 

tárlat nagyon sokakat vonzott, szép 

számban vettünk részt a megnyitó-

ünnepségen. 

A számára legfontosabb, legmegha-

tározóbb rézdomborításokkal jelent 

meg, bár ez igaz lehet az otthon 

hagyott kompozíciókra is, csak ak-

kor nem fértünk volna be az épü-

letbe.  

A téma nála mindig adott, a legbo-

nyolultabb, mégis a leghétközna-

pibb dolgok szolgálnak művei  

alapjául. Fellelhető motívumai  

közt a teremtés, eredet, születés, el-

múlás, szeretet, szerelem, család, 

ezek mindig meghatározóak egy 

Dabóczi domborításban.  

Kiállításra kerültek legújabb mun-

kái is melyeket talán mindannyian 

most tekinthettünk meg első alka-

lommal. Aki megtisztelte jelenlété-

vel a kiállítást, ismét egy élménnyel 

lett gazdagabb, főleg azért, mert 

maga a művész adta hozzá az útmu-

tatót, a tőle megszokott minden 

igényt kielégítő stílusban és alapos-

sággal. 

Még két nagyon fontos dolog a vé-

gére. A kiállítás zárása után az ok-

tóber 23.-i ünnepségünkön Józsi bá-

csi felajánlotta Kaposújlak község-

nek egyik alkotását, melyet ezúton 

is nagy tisztelettel megköszönünk. 

Méltó helyen és méltóképpen  

megőrizzük a Művelődési Házban. 

A másik, ami talán még ennél is  

szívet melengetőbb az, hogy 

Dabóczi József építész, művész, 

mérnöktanár 2016 évben Somogy 

megye Príma Díjasa lett, melyhez 

ezúton is szívből gratulálunk. 

Józsi bácsi, a jóisten éltessen még 

sokáig erőben és egészségben, hogy 

alkothass magad és mások örömére!  

Gál László 

Pingpongverseny 

Idén is megrendezésre került a 

Művelődési Ház nagytermében a 

Kaposújlaki asztalitenisz verseny, 

ahol nagy örömünkre megtisztel-

tek jelenlétükkel Bennünket a 

 

Körjegyzőségünk kedves dolgozói 

is, -Bondor-Kiss Ágnes és Müller 

Ágnes-, akik derekasan állták a sa-

rat az egyéni küzdelmekben a fér-

fiak között. Két asztalon egyszerre 

BBM 

folytak az egyéni mérkőzések 3 

korcsoportban. Izgalmas, pörgős 

küzdelmek zajlottak, de fél szem-

mel mindenki igyekezett figyelem-

mel kísérni a másik játékát is és mé-

regették, hogy vajon ez évben ki-kit 

tud majd legyőzni. A nemes és 

sportszerű játék mellett vidám be-

szélgetésekre is maradt idő. A meg-

jelent versenyzők szép száma miatt 

a program kora estig elhúzódott, 

amikor is a 3 korcsoport győztesei –

Gyermek: Csabai Marcell, Ifjúsági: 

Saffer Benedek és Felnőtt: Gál 

László- átvehette megérdemelt ok-

levelét és tárgyjutalmát. 

Ezúton is gratulálunk a győztesek-

nek és további sok gyakorlást és jó 

pingpongozást kívánunk mindenki-

nek a következő 2017.évi verseny 

időpontjáig. 

Saffer Attila 
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60 éve történt 
Önkormányzatunk rendezésében 

ünnepélyes keretek között emlékez-

tünk meg az 1956-os forradalom és 

szabadságharc 60. évfordulójára. 

Csabai Tamás polgármester úr egy-

egy esemény felvillantásával eleve-

nítette fel a forradalom kitörésének 

okait, körülményeit. A Bp- i Mű-

szaki Egyetem a felkelés egyik 

gyújtópontja volt. A hallgatók és ta-

náraik követelték a szovjet csapatok 

Magyarországról történő kivonását, 

az ország függetlenségét, szólás és 

sajtószabadságot és igazi demokrá-

ciát. 

1956. okt. 23-án követeléseiknek 

tüntetéssel adtak nyomatékot. A 

Kossuth térre vonultak, ahol már 

több ezresre duzzadt a tömeg. Or-

szágszerte lobbantak fel tüntetések. 

Eldördültek a fegyverek. A forrada-

lom halálos áldozatokat is követelt. 

Sok bátor honfitársunk adta életét 

hazájáért. 1956. nov. 04-én a szov-

jet csapatok bevonultak, a forradal-

mat leverték. Nagy Imre miniszter-

elnököt, aki a forradalom élére állt, 

később kivégezték. Sok ezer honfi-

társunk hagyta el az országot, félve 

a megtorlástól. Az akkori politikai 

körülmények miatt csak 1989-ben 

valósulhattak meg az 1956-os köve-

telések. 

A polgármesteri emlékezés előtt a 

terem két oldalán felsorakozott 

kaposújlaki fiatalok felváltva sza-

valták el a Himnusz minden vers-

szakát. A jelen lévők meghatódva 

és elismeréssel tapsolták meg a fia-

talok ünnephez illő szavalatait. 

Ünnepségünk vendége volt az Osz-

továta Együttes, akik magyar költők 

verseinek megzenésítésével arattak 

elismerést és sikert.  

A megzenésített versek legtöbbje 

természetesen a hazaszeretetről és 

bátorságról szólt. Az 5 fős zenei 

együttest sok-sok tapssal jutal-

mazta az ünneplő közönség.  

Pár perces szünet után újból felgör-

dült a színpad függönye. Ismét a 

kaposújlaki fiatalok szerepeltek. 

Pontosan és gyermeki átéléssel, 

egymást váltva szavalták el  

Vörösmarty Mihály Szózatának 

minden sorát. Méltán kapcsolódott 

e költemény a forradalom 60 éves 

megemlékezéséhez. 

Kicsit oldva az ünnepélyes hangu-

latot, ismét az Osztováta Együttes 

lépett a színpadra vidámabb hang-

vételű műsorával.  Üdítők és finom 

sütemények melletti beszélgetések-

kel ért véget a megemlékezés. 

Elismerés a versmondó kaposújlaki 

fiataloknak és az őket felkészítő 

„tanítójuknak”.      

Domján István 
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December 23-ig látogatható a Mézeskalácsfalu! 
December 11-én megnyílt a III. Kaposújlaki Mézeskalácsfalu. Az avatóünnepségen 

a Kaposvári Egyetem Művészeti Kar negyedéves színművész hallgatói adtak „Öröm-

zene” koncertet. A díjátadás és az avatóbeszéd után a résztvevők közösen gyújtották 

meg a mézeskalácsfalu mécseseit, melyek hangulatos fényárba vonták a mézeskalács 

házikókat. Köszönjük minden építőnek, támogatónak, segítőnek, hogy rendezvé-

nyünk az idén is megvalósulhatott!          Kaposújlaki CSALÁDI KÖR Egyesület 
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Nagy-Kis-túra 

A döntést Diával már 8.-án meg-

hoztuk. Mi biztos, hogy úgy fogunk 

betekerni a Desedáig is. 

Már csak a jó időt vártuk és a szept. 

10.-e délutáni indulást.  Messze 

nem kellett mennünk a gyülekező 

helyszínéig és most kivételesen el 

sem késtünk… 

Soma még autóval ment a tóig, né-

hány lelkes fiatal társaságában, akik 

biciklijét egy teherautó platóján lát-

tunk viszont, néhány sörpad társa-

ságában, ami már sejtetett valamit. 

A Kaposvárig vezető út sima volt, 

viszont a városban a csodálatos 

sárga kerékpárutak nem voltak  

számomra teljesen egyértelműek  

és persze át kellett állítani az  

agyunkat, hogy nem autóval közle-

kedünk. Hamar belejöttünk a 

keresztbekasulba… 

Ezután megérkeztünk a parti büfék-

hez, ahol a fiatalság csak a sörpad-

állításban segédkezett, de az indu-

lásnál nem álltak a rajtvonalnál. 

Megindultunk és kicsit kevesebb, 

mint egy óra alatt kényelmesen  

körbekarikáztunk, kisebb-nagyobb 

zökkenőkkel. A legfiatalabb ver-

senyző, aki talán öt éves sem volt 

szintén abszolválta a távot és nagy 

tapsvihar közepette ért célba. 

Az antitekerő fiatalok ezen felbuz-

dulva (B és B) kb. fél óra alatt lete-

kerték a távot… 

Időközben elkészült a finom PP 

(pincepörkölt) és azt kellemesen  

elfáradva, sokat beszélgetve köz-

ben, elfogyasztottuk. 

Kis pihenés és tollasozás után meg-

ijedve az eső lógó lábától, gyorsan 

elköszönve (lemaradva a csoport-

képről) hazatekeregtünk. 

Jó kis bici volt, köszönjük a szer-

vezőknek, segédkezőknek.  

Jövőre a Balaton déli partján vár-

juk a gyülekezőt…. 

Vajda Jenő 

 

 

Mézeskalácsház bemutató és workshop 
Már 3. alkalommal hirdette meg a 

CSALÁDI KÖR Egyesület a Ka-

posújlaki Mézeskalácsfalu készítő 

és egyúttal „közösségépítő” prog-

ramját, mely töretlen sikerének ér-

dekében ismételten segítségül hív-

tuk Noé Kornélia mézeskalács-ké-

szítő, népi iparművészt. 

A már megszokott bemutatót azon-

ban az idei esztendőben divatos 

szóval workshoppal (= műhely-

munka) egészítettük ki, melynek 

keretében az érdeklődők egy házikó 

elemeit kapták kézhez és állhattak 

neki aztán annak összeépítéséhez és 

díszítéséhez. 

Annak érdekében tettük mindezt, 

hogy a képességeikben bizonyta-

lankodó vagy állandó időhiányban 

szenvedő társaink, tagjaink, baráta-

ink se tudjanak ellenállni és végre 

belefogjanak életük első mézeska-

lácsházának építésébe. 

A megjelent érdeklődők és az elké-

szült házak számát tekintve megál-

lapítható, hogy nem volt hiábavaló 

Kornélia áldozatos munkája, mivel 

rövid idő leforgása alatt 21 db 

egyedi, színes, mézes kis csoda ké-

szült el. 

Gondolva a kisebbekre is minden 

ház mellé számos mézeskalácsfi-

gura is járt, melyet aztán az apró ke-

zek szorgalmasan, nagy gonddal 

színezhettek és díszíthettek ki a nap 

folyamán. E kora novemberi dél-

után hangulata, illata és az elkészült 

házak látványa felidézte a közelgő  

 

advent varázsát és a karácsonyi ün-

nepkör meghittségét mindannyiunk 

számára.  

Reméljük, hogy idén is sokan csat-

lakoznak az otthon, saját kezűleg 

készített mézeskalács-alkotásaikkal 

is a december 11-i eseményre és 

még nagyobb területen épülhet fel a 

2016.évi Mézeskalácsfalu.         

SBA 
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Egészségnap és Véradás Kaposújlakon A nap második felében előadásokat 

lehetett hallgatni. Lecsőné Horváth 

Korinna „Mit tehetünk egészsé-

günk érdekében?”  

 
Csutor Lívia Hangterápiáját. 

 
Albertus István fényadó előadását. 

 
Albertus Julianna elemzését a test-

ről. 

 

  
További jó egészséget kívánunk 

mindenkinek! 

„Mert legnagyobb kincsünk az 

egészség…vigyázzunk rá! 

Kugliné Jónás Judit 

Véradással egybekötött egészségna-

pot tartott november 12-én a KA-

POSÚJLAKI SZÜLŐK EGYESÜ-

LETE, amelynek célja, hogy szak-

emberek bevonásával egészségügyi 

tájékoztatást nyújtsanak a helyi la-

kosságnak.  

Hasznos, tanulságos, ismeretter-

jesztő, megelőző, szórakoztató és jó 

hangulatú programokat szerettünk 

volna létrehozni. Olyat, hogy min-

denkinek legyen kedves program, és 

mindenki megtalálja az őt legjobban 

érdeklő helyszíneket. Szűrővizsgá-

latokat, előadásokat, gyakorlati fog-

lalkozásokat és különböző tanács-

adásokat biztosítottunk. 

Ez úton is szeretnénk köszönetet 

mondani annak a 27 véradónak, akik 

segítő szándékukat megmutatva el-

jöttek és vért adtak az arra rászoruló 

betegeknek. 

 Mint, ahogy az elmúlt évben, idén is 

okleveles ápolónő Molnár Tünde vé-

gezte az ingyenes szűréseket. Most 

lehetőség nyílt arra is, hogy baleset-

védelmi oktatásba részesülhessenek, 

az ide látogatók. Az oktatást Péter 

Marci mentős tiszt hallgató tartotta, 

valamint gyakorlati oktatással színe-

sítette a bemutatót. 

 
Lehetőség volt arra is, hogy kondi- 

és erőgépeken gyakorolhassanak.  

Segítőnk itt Semostyán Dávid volt.( 

Dávidról tudni kell, hogy Országos 

BBM 

BBM 

fekvenyomó Diákolimpia 1. helye-

zett volt.) Tanácsait szívesen fogad-

ták a bátor jelentkezők. 

 Az egészséges életmód jegyében a 

vegyszermentes háztartás kiemelt 

szerepet kapott a nap folyamán. 

Mindenki kedvére választható illó-

olajból készíthette el saját testper-

metét. 

Hogy a gyerekek se unatkozzanak, 

nekik otthon is elkészíthető csoda-

gyurmával kedveskedtünk. 
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„Az én szolgám nem jár az út szélén, és nem kiáltozik.” 

 Jeremiás Jeremiás próféta szavait idézve 

kezdte beszélgetésünket Józsi bácsi. 

Ez a hitvallása, e szerint él. 

A Somogy Megyei Príma Díjra az 

idén 38 jelölés érkezett. E díjjal a 

megye kulturális életéért legtöb-

bet tevők munkáját ismerik el. A 

végső körben 10 kiválóság közül  

választotta ki zsűri a három Príma 

Díjast, akiknek egyike Dabóczi  

József építész, ötvösművész, Kapos-

újlak Díszpolgára. Ebből az alka-

lomból kerestem fel Józsi bácsit 

és kértem, hogy meséljen magá-

ról, meséljen az életéről.  

 „78 éves vagyok. 1938. okt.23-án, 

Marosvásárhelyen születtem, 12 

éves koromig éltem ott. Édesapám 

iparművész és tanár volt. Anyai 

nagyapám díszítőfestője volt a  

Kultúrpalotának a magyar szecesz-

szió legszebb épületének. A háború 

előtt, Bordy András bácsi -szintén 

festőművész-, volt a Kultúrpalota 

gondnoka. Velem egykorú fiaival,  

a barátaimmal az egész épületben 

játszhattunk. A magyar szecesszió 

művészetének legszebb darabjai 

már akkor megérintettek, de főleg 

az épület belső díszítése.  

A II. világháború teljesen szétcin-

cálta a családot, így a sorstól egy 

fémműves, ékszerész mostohaapát 

kaptam, akinek a műhelyében 

bekiváncsiskodhattam az ötvösmű-

vészetbe és tátott szájjal bámultam. 

De nemcsak idejártam, hanem az is-

merős asztalos műhelybe, az autó-

szerelő műhelybe, a lakatos mű-

helybe és bámészkodtam… 

Ötéves koromban saját "műhe-

lyem" volt a használaton kívüli 

disznóólban, ahol néhány évig raj-

zolni, festeni és agyagozni lehetett. 

Apai nagyapám faragni tanított, 

nyomai megtekinthetők összevag-

dalt balkezemen. 6 évesen már volt 

bicskám és mindenféle gyermekjá-

tékot faragtam magamnak.  

Erdély sok vidékén jártam gyer-

mekként, - boldog gyermekkorom 

volt. Édesanyám kalotaszegi varrot-

tasai most is díszítik a lakásomat. 

Édesapám a hadifogságból 1948-

ban tért haza, de Magyarországra. 

Én 1950-ben, a válás során kerül-

tem hozzá Iregszemcsére, ahol ő ta-

nított, természetesen rajzot. Nagyon 

sokat lehetett tőle tanulni rajztudás-

ban, de főleg emberségben. 

 

Tamásiban érettségiztem kitűnő 

eredménnyel, de –mint később 

megtudtam a tanácstitkár ellenja-

vallatára- nem vettek föl az egye-

temre építésznek, 1956-ban.  

Ez év nyarán tudtunk először Er-

délybe utazni. Az emberi találkozá-

sok és az utazási élmények életem 

döntő fontosságú eseményei lettek.  

1956 őszén, Budapesten kezdtem el 

dolgozni, mint építőipari segéd-

munkás. Két háztömbnyire lak- 

tam a Korvin-köztől. Sokat láttam, 

hallottam és tanultam.  

Mint segédmunkást 1957 nyarán 

felvettek az egyetemre építésznek. 

Az egyetemi évek alatt sokat jártam 

múzeumokba, színházba, operába, 

hangversenyre. Második évtől 

fogva Iluskával együtt, akivel dip-

loma után összeházasodtunk.  

Egyetemista koromban találkoztam 

először megmunkálható rézlemez-

zel és ékszereket készítettem belőle.  

Még 1961-ben ösztöndíjszerződést 

kötöttem a hadsereggel és 1962-től, 

mint mérnök tiszt dolgoztam a ka-

posvári elhelyezési szolgálatnál. 

Feleségem különböző kivitelező 

vállalatoknál mérnöki munkát vég-

zett. 1963-ban védtem meg diplo-

matervemet.1964-ben kislányom, 

1969-ben kisfiam született. 

A Somogyterv igazgatója 

Szigetváry György figyelt rám és 

hívott dolgozni. 1968 nyarán le-

mondtam századosi rendfokoza-

tomról és a Somogytervhez mentem 

építésztervezőnek. Itt és a Megyei 

Tanácsnál felváltva dolgoztam, 

mint főelőadó és irányító tervező.  

1991-ben családi vállalkozásként 

dolgoztunk tovább. 

1998-ban mentem nyugdíjba, de 

közben 1995-től 2000-ig, Marcali 

város főépítészeként láttam el a hi-

vatali teendőket és terveztem. 

Építészként megterveztem 23 köz-

ség rendezési tervét, megvalósult 

közel 35 középületem, köztük több-

lakásos társasházak, óvodák, iroda-

házak, művelődési házak, öregott-

honok, panziók, üzletek, ipari  

csarnokok, panelházak, orvosi  

rendelők, ravatalozók - nem szá-

mítva a családi házakat és a meg 

nem valósult terveket. Néhány a  

a megvalósultak  közül: Kaposvár 

főutcáján a ruhagyár fölött van két 

lakóépületem, de terveztem többla-

kásos házakat Tabra, Csurgóra, 

Marcaliba. Munkásőrség irodahá-

zakat pl. Szombathelyre (most bíró-

ság), több óvodát, Nagyatádon  

iskolát, Kaposváron lőteret, és 

számtalan kisebb-nagyobb egyéb 

épületet. Országos Tervpályázatot 

nyertem az Igali fürdő tervével, ami 

végül is nem épült meg.  

Emellett készültek a rézdomborítá-

sok is. 1970-ben volt az 1. kiállítá-

som a TIT-ben. Attól fogva, több 

helyre hívtak kiállítani. Azért, hogy 

nyugodtan dolgozhassak, Bányán 

BBM 
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vettünk egy romos istállócskát, 

amiből műterem lett. A nyugodt 

munkakörülmények lehetővé  

tették, hogy komolyabban foglal-

kozzam a saját stílusom kialakítá-

sával. Először a népművészethez 

fordultam, majd a népművészeti 

motívumokból tovább stilizáltam 

figuráimat. Következésképen me-

sék és székely népballadák voltak 

forrásaim. Ezután a naturalizmus 

felé fordultam, majd kialakítottam 

egy sajátos, barokkos figurakol-

lekciót. Emellett foglalkoztam a 

hun – magyar őstörténettel is. Az 

így kialakult formavilágot szaba-

don, sőt keverve is használom.  

Elsősorban tálakat és faliképeket 

készítettem, de készültek cégérek, 

pl. Csokonai Fogadó, a Vaszary Ká-

véház cégére. Emlékművek: pl. 

Berzsenyi utcai Zsidó emlékmű, II. 

Világháborús emlékművek pl. Ka-

posmérőben, Zicsen stb.)  

A rendszerváltás után családi vállal-

kozást alapítottunk és családi okok-

ból elindultunk házat keresni a me-

gyében. Építészetet csináltunk, re-

zet csináltunk, minden munkát el-

vállaltunk, hogy egy szép otthont 

tudjunk teremteni magunknak. Így 

kerültünk Kaposújlakra.  Az újlaki 

házunk a 42. megtekintett épület 

volt. 

Újlakon újlakiaknak és Kaposvár 

számára is tovább dolgoztunk, már, 

mint nyugdíjasok. 2002-ben a  

Faluházban kiállításom volt, Köz-

ben a lányom és családja is újlakra, 

a közelünkbe költöztek Az elmúlt 

16 évben sok –mintegy 50 helyen- 

volt kiállításom pl. Bánya, Kadar-

kút, Kaposvár,… 

2003-ban Kaposújlakon figyelmet 

keltettünk magunk iránt, amikor a 

templom építése szóba került, hisz 

én is ott voltam azon megbeszélé-

sen és felajánlottam, hogy ingyen 

megtervezem a templomot és  

elvégzem a művezetői munkákat.  

A templom elkészült, de üres volt. 

Fafaragó akadt, de egyéb díszítés 

nem volt. Ekkor hívtam meg a Ró-

zsás plébános urat, hogy tekintse 

meg az Emese álma című munká-

mat, mert azon kicsiben magyar  

királyok és szentek vannak kidom-

borítva. Ennek alapján készültek el 

azok a magyar szentek, a feszület, a 

külső Jézus figura, és a Passió ké-

pei, valamint szenteltvíz tartó, a ke-

resztelő medence, húsvéti gyertya, 

gyertyatartók és a szentségtartó aj-

taja. Mindehhez csak az alapanya-

got kellett megvásárolni az egyház-

nak. 

Megtiszteltetés volt számomra a 

kaposújlaki templom tervezése, épí-

tésének művezetése és belső díszí-

tésének kialakítása. Építésznek 

ilyen feladat ritkán jut. 

 

2008-ban, hetvenedik születésna-

pomon lettem a Kaposújlak Dísz-

polgára, mérnök úr, művész úr, és 

„Józsi bácsi” – ez utóbbit szeretem 

a legjobban.

 

Ezután készült el a Polgármesteri 

Hivatal udvarán a „Mesefalu” és 

egy címer a tanácskozó terembe. A 

Művelődési Ház átadása után került 

fel a homlokzatra a „Napóra”.  

Eközben szeretett feleségem,  

Iluska megbetegedett. Öt évet vett 

el az életünkből az ő gyógyítása és 

ápolása, míg 2015-ben itt Újlakon 

eltemettük. Munkakedvemet és az 

élet apró örömeinek nagy részét el-

vitte magával. 

2013-ban, az Ő betegsége alatt  

kaptuk meg a Somogy Polgáraiért 

Díjat. 2015-ben jelöltek a Somogy 

Megyei Príma Díjra, akkor nem 

kaptam meg, de íme, az idén az is-

mételt jelölés után megkaptam. 

Megkerestek, hogy készítsek egy 

plakettet Papp Árpád emlékére a 

Táncsics Gimnázium könyvtára 

számára. 

Az augusztus 20-i megemlékezésre 

az Európa Parkban lévő kemencére 

elkészítettem a „Tavasz” című 

kompozíciót. Ugyanekkor nyílt ki-

állításom itt, Kaposújlakon a Műve-

lődési Házban. Azt hiszem szép si-

kert arattam… 

 

Betegségem ellenére próbálok to-

vábbi munkákon gondolkodni és 

előre tekinteni, talán sikerül…” 

Sikerülni fog Józsi bácsi!  

Szeretettel gratulálunk a Príma Díj-

hoz és jó erőt, egészséget kívánunk 

terveid megvalósításához! 

Balazsiné Balaskó Mária 

VH 
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Köszöntjük az újszülötteket! 

Gratulálunk és sok örömet,  

boldogságot kívánunk! 

Boros Emily Abigél 

Bogdán Zsombor 

Búcsúzunk azoktól, akik örökre 

eltávoztak közülünk! 

Nyugodjanak békében! 

Müller Jánosné 

Zóka–Vácziné Szép Szilvia 

December 4-én, vasárnap este a Művelődési Házba, a kaposújlaki gyerme-

kekhez is megérkezett a Mikulás! 

  
Érkezéséig a várakozók megtekinthették a karácsonyi rajzverseny kiállítá-

sára készített szebbnél szebb rajzokat, majd a Holló együttes zenés interak-

tív műsorával teremtett fergeteges hangulatot! Az ünnepség idejére a mű-

velődési ház díszterme megtelt nevetéssel és boldogsággal. Fantasztikus 

volt látni a kisgyermekek határtalan örömét, hallgatni a verseket és éneke-

ket, melyekkel a Mikulásnak kedveskedtek!                 Horváth- Bakó Ivett 

 

 

 

Kaposújlak Önkormányzatának 

ingyenes információs kiadványa 

2016. december 

Kiadásért felel:  

Csabai Tamás polgármester 

Kiadja:  

Kaposújlak Községi Önkormányzat 

7522. Kaposújlak, Kossuth u. 10. 

Tel: 82/ 714 – 400 

Weboldal: www.kaposujlak.hu 

Email: kaposujlak@kaposnet.hu 

Megjelenik 270 példányban. 

Nyomtatás:  

Corvina Nyomda Kft. Kaposvár 

A cikkeket írták:  
Balazsiné Balaskó Mária,  

Bera György,  

Csabai Tamás,  

Domján István,  

Gál László, 

 Horváth- Bakó Ivett 

Horváth Tamás 

Kugliné Jónás Judit 

Novák Istvánné 

Saffer Attila 

Safferné Dr. Bajczi Andrea,  

Thury-Nagy Tímea 

Vajda Jenő 

A fotókat készítették:  
Albertus Julianna,  

Balazsiné Balaskó Mária 

Dabóczi Csaba 

Horváthné Szekeres Beáta 

Kugliné Jónás Judit,  

Vajda Jenő  

Köszönjük a közreműködést! 

 

Nálunk járt a Mikulás! 

VJ 

VJ 

Búcsúzom, kedves Olvasó!  

Búcsúzom, mint az Újlaki Újság szerkesztője és köszönöm a munkáját mind-

azoknak, akik az elkészítéshez írásaikkal, támogatásukkal hozzájárultak!  

Búcsúzom, mint a Művelődési Ház vezetője.  

A szerződésem ez év végén lejár, és januártól már én is csak látogatóként érke-

zem majd művházba, vagy épp a könyvtárba… 
 Ezúton is köszönöm az újlaki gyerekek szeretetét, ragaszkodását, a felnőttek, a 

szülők segítségét! Köszönöm, hogy valakire mindig számíthattam!  

Köszönök minden segítséget, bíztatást, amit ez idő alatt kaptam!  
A legjobbakat kívánva búcsúzom: 

Áldott karácsonyt, eredményekben gazdag, békés, boldog újévet kívánok!  
Kívánom, hogy hozzon az újesztendő jólétet és boldogulást! 

Váltsa valóra terveiket, kívánságaikat teljesítse be reményeiket. 

Hisz tudjuk, minden álmunk valóra válhat, ha van bátorságunk a nyomukba 
eredni. A bátorság mellé tehát kívánok még mindnyájunknak jó egészséget,  

kitartást és sok sikert a 2017-es esztendőre! 
Balazsiné Balaskó Mária 

VJ 

Óriás adventi koszorút építettünk 

 BBM 

VJ VJ 

http://www.kaposujlak.hu/
mailto:kaposujlak@kaposnet.hu

